
 

1.試験内容 

表 1に試験内容を示す。 

表 1 

試 験 品 アルミナの球（図 1参照） 

試 験 機 万能試験機 容量 100kN 

試 験 速 度 1ｍｍ/min 

試 験 治 具 平板状の圧縮盤（上部及び下部） 

 

 

図 1 試験品 

2.試験結果 

表 2に試験結果を示す。 

 図 2に荷重-ストローク線図を示す。 

表 2 

試験名称 最大荷重 単位：kN 

セラミックス球の圧縮試験 4.86 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 2 荷重-ストローク線図 

 

問い合わせ：東京都立産業技術研究センター 実証試験技術グループ 03-5530-2193 

セラミックス球の圧縮試験 

問い合わせ：東京都立産業技術研究センター 実証試験技術グループ 03-5530-2193 
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